
 

 

 

 

 

 

 

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid  

van                                                  , 2020-0000131607tot wijziging van de 

Gelijkstellingsregeling arbeidsuren en de Regeling samenloop 

arbeidsongeschiktheidsuitkering in verband met de uitwerking van Regeling 

uitwerking Wet betaald ouderschapsverlof 

 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
 

Gelet op de artikelen 1a van de Werkloosheidswet, 3:48, achtste lid, van de Wet 

arbeidsongeschiktheidsvoorziening jonggehandicapten, 58, zevende lid, van de 

Wet arbeidsongeschiktheidsverzekering zelfstandigen, 44, achtste lid, van de Wet 

op de arbeidsongeschiktheidsverzekering en 1a van de Wet werk en inkomen naar 

arbeidsvermogen; 

 

Besluit: 
 

Artikel I Gelijkstellingsregeling arbeidsuren 

 

In artikel 1, onderdeel h, van de Gelijkstellingsregeling arbeidsuren wordt “op 

grond van hoofdstuk 3, afdeling 2, paragraaf 1, of artikel 4:2b van de Wet arbeid 

en zorg” vervangen door “op grond van hoofdstuk 3, afdeling 2, paragraaf 1, 

artikel 4:2b of artikel 6:3 van de Wet arbeid en zorg”. 

 

Artikel II Regeling samenloop arbeidsongeschiktheidsuitkering met 

inkomen 

 

In artikel 1, onderdeel f, van de Regeling samenloop 

arbeidsongeschiktheidsuitkering wordt “, met uitzondering van verlof als bedoeld 

in artikel 4:2a van de Wet arbeid en zorg” vervangen door “, met uitzondering van 

verlof als bedoeld in de artikelen 4:2a en 6:3 van de Wet arbeid en zorg”. 

 

Artikel III Inwerkingtredingsbepaling 

Deze regeling treedt in werking op het tijdstip waarop de Wet betaald 

ouderschapsverlof in werking treedt. 

 

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

Den Haag,       

de Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0013008&paragraaf=1&g=2020-07-20&z=2020-07-20
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0013008&artikel=4:2b&g=2020-07-20&z=2020-07-20
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0013008&artikel=4:2b&g=2020-07-20&z=2020-07-20
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0013008&paragraaf=1&g=2020-07-20&z=2020-07-20
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0013008&artikel=4:2b&g=2020-07-20&z=2020-07-20


 

 

 

Pagina 2 van 2 

W. Koolmees 



 

 

 

Pagina 3 van 3 

 

Toelichting1 

 

Algemeen 

 

Als gevolg van de invoering van het betaald ouderschapsverlof met ingang van 2 

augustus 2022 worden enige technische aanpassingen doorgevoerd in de 

Gelijkstelingsregeling arbeidsuren en de Regeling samenloop 

arbeidsongeschiktheidsuitkeringen met inkomen. Het betreft soortgelijke 

wijzigingen als die destijds zijn doorgevoerd bij de invoering van het aanvullend 

geboorteverlof.  

 

Artikelsgewijs 

 

Artikel I Gelijkstellingsregeling arbeidsuren 

De arbeidsuren waarover een uitkering is genoten op grond van artikel 6:3 van de 

Wazo worden gelijkgesteld met arbeidsuren als bedoeld in artikel 1a van de WW 

en artikel 1a van de WIA. De uitkering op grond van artikel 6:3 van de Wazo 

wordt toegevoegd in artikel 1, onderdeel h, van de Gelijkstellingsregeling 

arbeidsuren. Als een werknemer ouderschapsverlof opneemt en een uitkering 

geniet op grond van artikel 6:3 van de Wazo, worden de arbeidsuren waarover hij 

deze uitkering geniet, gelijkgesteld met arbeidsuren als bedoeld in de WW en de 

WIA. 

 

Artikel II Regeling samenloop arbeidsongeschiktheidsuitkering met 

inkomen 

In artikel 1, onderdeel f, van de Regeling samenloop wordt verlof als bedoeld in 

artikel 6:3 van de Wazo uitgezonderd van het verlofbegrip. Dat wil zeggen dat het 

ouderschapsverlof bij de samenloop tussen een arbeidsongeschiktheidsuitkering 

en inkomen niet wordt aangemerkt als verlof. De uitkering die wordt genoten op 

grond van artikel 6:3 van de Wazo wordt aangemerkt als inkomen (uit arbeid). 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

W. Koolmees 

                                                
1 Aanpassing van artikel 5.1 van de Regeling zorgverzekering zal t.z.t. door VWS opgepakt 
moeten worden. 


